REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará
GABINETE DO VEREADOR SILVANO FORTUNATO DA SILVA

Indicação n. º             /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras, e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

 O vereador que esta subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvida o

Augusto soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao

Excelentíssimo senhor Dr. Loredan de Andrade Melo – Prefeito

Municipal de Altamira, através da Secretaria municipal de saúde,

realize com certa urgência o processo seletivo para a contratação de

Agentes Comunitários de Saúde ACS  e Agentes de Combate a

Endemias e ACE, para cobrir as áreas do município de Altamira que

hoje se encontram sem assistência  e cobertura desses profissionais.

JUSTIFICATIVA

     Esta indicação justifica-se por atender os inúmeros pedidos dos e

entender a necessidade urgente que esses profissionais possam chegar

nas áreas que estão desassistidas em nosso município.

Câmara Municipal de Altamira, décimo dia do mês de abril do ano

de dois mil e vinte e cinco.

SILVANO FORTUNATO DA SILVA
 Vereador –PSB